
631 
(VOL – Aufforderung zur Abgabe eines Angebots) 

©   Formular des Landes Hessen – Stand Mai 2016 (aus VHB Bund Stand April 2016) Seite 1 von 3

 

Vergabestelle 
 
 

Kultursommer Südhessen e. V. 
beim Regierungspräsidium Darmstadt 
Luisenplatz 2 
64283 Darmstadt 

Datum der Versendung   06.01.2025 

Vergabeart 

 Freihändige Vergabe 

 

Ablauf der Angebotsfrist  

Datum Uhrzeit 

29.01.2025 23:59 Uhr 

  

Bindefrist 

Das Angebot muss gültig bleiben bis 

31.03.2025, Ortszeit: 16:00 Uhr 

  

Aufforderung zur Abgabe eines Angebots 

(Vergabeverfahren gemäß Abschnitt 1 der VOL/A) 

 

Bezeichnung der Leistung:   

Maßnahmennummer Maßnahme 

 
Broschüren, Flyer und Plakate KUSS 2025/2026 

 

Vergabenummer Leistung 

VG-2025-01 Layout und Druck von Veranstaltungskalendern, Plakaten und Flyern 

Anlagen 

A) die beim Bieter verbleiben und im Vergabeverfahren zu beachten sind: 

 632 Bewerbungsbedingungen für die Vergabe von Leistungen 

B) die beim Bieter verbleiben und Vertragsbestandteil werden: 

  Leistungsbeschreibung: Beschreibung, sonstige Anlagen 

 634 Besondere Vertragsbedingungen 

  Zeitplan Kultursommer Südhessen 2025 

C) die, soweit erforderlich, ausgefüllt mit dem Angebot einzureichen sind: 

 633 Formular Angebotsschreiben 

  Verpflichtungserklärung Tariftreue/Mindestentgelt 

  Leistungsbeschreibung des Auftragnehmers 

   

1 Es ist beabsichtigt, die in beiliegender Leistungsbeschreibung bezeichneten Leistungen im 
Namen und für Rechnung 

 Kultursommer Südhessen e.V. 

 Beim Regierungspräsidium Darmstadt 

 Luisenplatz 2 

 64283 Darmstadt 

 zu vergeben. 

2 Auskünfte 

 Auskünfte werden erteilt, nicht beigefügte Unterlagen können eingesehen werden bei/beim 

 Name Kultursommer Südhessen e.V. 

 Anschrift Beim Regierungspräsidium Darmstadt, Luisenplatz 2, 64283 Darmstadt 

 Tel. 06151 12 4630  E-Mail kuss@kultursommer-suedhessen.de 

 Web:            www.kultursommer-suedhessen.de 



631 
(VOL – Aufforderung zur Abgabe eines Angebots) 

©   Formular des Landes Hessen – Stand Mai 2016 (aus VHB Bund Stand April 2016) Seite 2 von 3

 

  

 Nicht beigefügte Unterlagen sind: 

 126 „Verpflichtungserklärung – Nachunternehmer/Unterauftragnehmer“ 

  

3 Vorlage von Nachweisen/Angaben/Unterlagen 

 

Der Auftraggeber wird ab einer Auftragssumme von mehr als 30.000 € für den Bieter, der den Zuschlag 
erhalten soll, zur Bestätigung der Erklärung (Angebotsschreiben) einen Auszug aus dem 
Gewerbezentralregister beim Bundesamt für Justiz anfordern. 
 

3.1 Folgende Nachweise/Angaben/Unterlagen sind mit dem Angebot einzureichen: 

  Angebotsschreiben (633)  

  Leistungsbeschreibung des Auftragnehmers 

  Verpflichtungserklärung Tariftreue/Mindestentgelt 

   

3.2 Folgende Nachweise/Angaben/Unterlagen sind auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle 
vorzulegen 

   

3.3 Entfällt 

4 Losweise Vergabe 

  nein 

  ja, Angebote sind möglich 

   nur für ein Los 

   für ein Los oder mehrere Lose 

   nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden) 

    

5 Nebenangebote 

5.1  Nebenangebote sind nicht zugelassen, Nr. 4 der Bewerbungsbedingungen gilt nicht. 

5.2  Nebenangebote sind zugelassen (siehe auch Nr. 4 der Bewerbungsbedingungen) - ausgenommen 
Nebenangebote, die ausschließlich Preisnachlässe mit Bedingungen beinhalten - 

   für die gesamte Leistung 

   nur für nachfolgend genannte Bereiche: 

   mit Ausnahme nachfolgend genannter Bereiche: 

  unter folgenden weiteren Bedingungen: 

    

6 Angebotswertung 

 Kriterien für die Wertung der Haupt- und ggf. Nebenangebote 

  Zuschlagskriterium Preis  

  
Der Preis wird aus der Wertungssumme des Angebotes ermittelt. 
Die Wertungssummen werden ermittelt aus den nachgerechneten Angebotssummen, insbesondere unter 
Berücksichtigung von Nachlässen. 

  Mehrere Zuschlagskriterien; näheres siehe Vergabeunterlage.   

7 Angebote können abgegeben werden: 

  schriftlich. 

  elektronisch mit fortgeschrittener Signatur. 

  elektronisch mit qualifizierter Signatur. 

  



631 
(VOL – Aufforderung zur Abgabe eines Angebots) 

©   Formular des Landes Hessen – Stand Mai 2016 (aus VHB Bund Stand April 2016) Seite 3 von 3

 

8 Angebotsabgabe 

 
Falls Sie nicht die Absicht haben, ein Angebot abzugeben, werden Sie gebeten, die Vergabestelle 
baldmöglichst davon zu unterrichten. 

 Bei schriftlicher Angebotsabgabe ist das beigefügte Angebotsschreiben zu unterzeichnen und zusammen 
mit den Anlagen in verschlossenem Umschlag bis zum Ablauf der Angebotsfrist an folgende Anschrift zu 
senden oder dort abzugeben: 

  siehe Briefkopf 

  Stelle: Kultursommer Südhessen e.V. 
z. Hd. Frau Marina Stuckert 
beim Regierungspräsidium Darmstadt 
Luisenplatz 2 
64283 Darmstadt 

   

 
  

 Der Umschlag ist außen mit Namen (Firma) und Anschrift des Bieters und der Angabe 

 „Angebot für  

 Maßnahmennummer: Maßnahme: 

  Veranstaltungskalender, Flyer und Plakate KUSS 2025/2026 

 Vergabenummer: Leistung:  

 VG-2025-01 Layout, Satz und Druck von Veranstaltungskalendern, Plakaten und Flyern 

 zu versehen. 

  

9 Nachprüfungsstelle 

  

  

  

 

 


